geral segunda-feira, 2 de outubro de 202316

Brusque
mín 14º máx 25º
Segunda-feira, 2 de outubro

Sol com muitas nuvens
durante o dia e períodos

de céu nublado. Noite
com muitas nuvens.

FONTE: CLIMATEMPOManhã Tarde Noite

Terça-feira  03/10 Quarta-feira  04/10

mín 15º máx 27º mín 19º máx 25º

ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE GUABIRUBA
CREDENCIAMENTO Nº. 004/2023 FMS

O MUNICÍPIO DE GUABIRUBA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que se
encontra aberto o Edital de Credenciamento nº 004/2023 FMS, Objeto: CREDENCIAMENTO
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS, ENTRE OUTROS,
QUE NÃO CONSTAM NA TABELA SUS. Recebimento da documentação, propostas e
credenciamento: A partir das 08:00 horas do dia 02/10/2023 na Prefeitura Municipal de
Guabiruba, sito a Rua Brusque, 344, Centro, Guabiruba-SC. Edital e informações no
departamento de compras e licitações no mesmo endereço, fone fax (47) 3308-3100, e-mail
licitacao@guabiruba.sc.gov.br e site www.guabiruba.sc.gov.br

Guabiruba-SC, 02 de outubro de 2023.

AMANDA FRANCIELI KORMANN
SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE GUABIRUBA
CREDENCIAMENTO Nº. 005/2023 FMS

O MUNICÍPIO DE GUABIRUBA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que
se encontra aberto o Edital de Credenciamento nº 005/2023 FMS, Objeto: Credenciamento
de empresas para prestação de serviços laboratoriais, entre outros, conforme tabela SUS.
Recebimento da documentação, propostas e credenciamento: A partir das 08:00 horas do
dia 02/10/2023 na Prefeitura Municipal de Guabiruba, sito a Rua Brusque, 344, Centro,
Guabiruba-SC. Edital e informações no departamento de compras e licitações no mesmo
endereço, fone fax (47) 3308-3100, e-mail licitacao@guabiruba.sc.gov.br e site
www.guabiruba.sc.gov.br

Guabiruba-SC, 02 de outubro de 2023.

AMANDA FRANCIELI KORMANN
SECRETARIA DE SAÚDE

Pregão Eletrônico SRP nº 113/2023
O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna torna público o aviso de licitação
com o seguinte objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Licença
Educacional SAAS e Consumíveis de TI para atender as necessidades do Campus
Luzerna e Campus Ibirama do Instituto Federal Catarinense. Total de itens licitados:
09. Sessão Pública em:  https://www.gov.br/compras/  no dia 16/10/2023 às 09h.
Edital e informações completas DISPONÍVEL EM: https://www.gov.br/compras/
e em: https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/ , ou  das 08h às 12h e das 13h às 17h no
seguinte endereço: Rua Vigário Frei João, 550, Centro, Luzerna/SC. Telefone:(049)
3523-4334. E-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Luzerna

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 22/2023
O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna torna público o aviso de licitação
com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada em eventos para
organização e execução da XVI Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica
Interdisciplinar (XVI MICTI), V Epromundo e IF Cultura, a ser realizada no IFC Campus
Luzerna. Total de itens licitados: 49. Sessão Pública em: https://www.gov.br/
compras/ no dia 16/10/2023 às 10h.
Edital e informações completas DISPONÍVEL EM: https://www.gov.br/compras/
e em: https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/ , ou  das 08h às 12h e das 13h às 17h no
seguinte endereço: Rua Vigário Frei João, 550, Centro, Luzerna/SC. Telefone:(049)
3523-4334. E-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Ministério da

educação

Prefeituras
de SC se
reúnem em
Florianópolis
para discutir
planejamentos
de cidades mais
sustentáveis

A SCGás realizará na segun-
da-feira, 2, uma reunião com
diversos representantes do po-
der público de diversos muni-
cípios catarinenses, líderes de
infraestrutura e órgãos de con-
trole e regulação para discutir
planejamentos para a constru-
ção de cidades mais eficientes,
humanas e sustentáveis. O
evento será realizado no Cen-
tro Integrado de Cultura, em
Florianópolis. As inscrições
podem ser feitas por meio de
um formulário. O evento co-
meça a partir das 13h.

Com o tema de “Planejamen-
to de Infraestrutura para os
Municípios”, o evento terá a
participação de Carla Saut-
chuk, diretora de Operações da
ComGás, que trará a experiên-
cia de São Paulo sobre o Núcleo
Compartilhado de Obras, des-
tacando práticas efetivas para
gestão integrada entre conces-
sionárias e poder público.

O secretário da Secretaria de
Infraestrutura Urbana e Obras

de São Paulo (Siurb), Marcos
Monteiro, também estará pre-
sente, apresentando a experiên-
cia da cidade de São Paulo na
gestão integrada nas redes de
Infraestrutura.

A programação também conta
com a participação de Debora
Sotto, procuradora do municí-
pio de São Paulo e pós-doutora
do Instituto de Estudos Avança-
dos da Universidade de São Pau-
lo (USP) Cidades Globais, que
apresentará o modelo jurídico
na gestão de redes de infraestru-
tura e as oportunidades e desa-
fios do setor para o crescimento
sustentável das cidades.

Haverá um painel de debate
com a participação das conces-
sionárias SCGás, Casan e Celesc,
da Agência de Regulação de Ser-
viços Públicos de Santa Cata-
rina (Aresc), e da Prefeitura de
Florianópolis, sendo mediado
por especialistas do setor, apre-
sentando melhores práticas em
gestão, além de soluções e ini-
ciativas do setor.

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO JORNAL DE MAIOR AUDIÊNCIA DE BRUSQUE E REGIÃO,
COM SEGURANÇA GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP BRASIL.

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br